

# Udlandet.

## Krisen i Kina.

Den amerikanske Mission ved Lien Chao skal være truet af Boksere. Disse har opslaaet Plakater af stærkt ophidsende Indhold alle Vegne i Nærheden. De erklærer heri, at de har organiseret sig for at jage Hænen over „de fremmede Djævel“, hvis „Galskab overgaar enhver Bektretelse.“ De fornærmer vore Embedsmænd og Købmænd, og indtager vore Tempel og Paladser — Kæiseren er eftergivende og tillader sigt. — Derfor har vi organiseret vor Styrelse for at opdelage de gaaende Ude i hele Riget.

I Provinserne Hwang Si spreder Revolutionsbevægelsen sig stadig. Et Slag skal have faaet ved Peking o. s. v. Her havde Boksere angrebet Beboerne, hvoraf formodentlig mange sluttede sig til Missionen, og 2,000 skal være dræbte. Boksere mistede selv 400, men de sejrede og afbrændte saa 3 Landsbyer der. Derefter kom der 2,000 Mand regulære kinesiske Tropper til Beboernes Undsætning, og med dem kæmpedes der nu. Udfaldet er dog ukendt, og derfor neppe gunstigt for de regulære.

Et andet Slag har de tyffe Marinejoldater udkæmpet. Det fandt Sted ved Kaumi, og Tyfferne sejrede. Boksere efterlod 200 døde paa Balpladsen.

Der frygtes for alvorlige Uroligheder i Yau g-tse-Genen, og Tyfferne har umaadelig Lygt til at blive nedtagne til at sende Tropper derud; det er jo Englands vigtige Handelsdistrikt.

## Fra Sydafrika.

Englændernes militære Depot ved Victoria West er i Folge et Telegram fra Kapstaden — totalt nedbrændt, og et umaadelig Drag af Bødemidler og Ammunition er derned bleven lagt øde.

Boerne er stedsvis viltomme. De har besat Colchester og afstaaet et Telefonforbindelse over Orangeriøden.

Og saa de sidste Dages Meddelelser gør det klart, at Englænderne har haft svært Hæde med Boerne. Lord Roberts meddelte saaledes, at der mellem General Barton og den allsejdsnærestående De Wet har faaet et stort Slag den 25. Okt. Det engelske Tab af døde var det betydeligste for lange Tider. Han omtaler tillige, at ved Springfontein i Drangefrietate er en engelsk Kavalleristyrke paa 50 Mand bleven taget til Fange.

De Wet er han senere kæmpet ved Fredericksstad, saa Roberts synes næsten at have Ret i at kalde ham „allestedsnærestående.“

En ny Meddelelse fra London gaar ud paa, at Boerne alter har vunden en smuk lille Sejr. Da en engelsk Konvoj, som til Hoopstad i Orange Provinsen, blev den angrebet af en Boerstyrke. Konvojen maatte trække sig tilbage, efter at have mistet 2 Kanoner. Senere kom der Meddelelse, saa de kunde drage bort i Fred, men paa Balpladsen laa da 7 døde, 11 saarede, og 15 Mand var tagne til Fange.

Boernes hele Hær udgør kun 15,000 Mand, Dener delt i Smaapartier paa ca. 300, som hurtigt kan mødes og stilles.

## Om alt og alle.

Krægers Ankomst til Holland imødeses med en vis Uglæfse. Den hollandske Regering er ikke ubetinget glad derved, da der let kan rejses en overordentlig hadfuld Stemning mod England.

Den forespurgte derfor Kræger først angaaende hans Hensigt med at komme til Europa, og han svarede, at hans daarlige Helsebred krævede klimatiske Forandring.

De fleste hollandske Blade vil, at han skal modtages med Hæder som Præsident; et enkelt foreslaar, at man bør hejse Flag paa halo Stang overalt; thi det er en Sorgens Dag at se den sidste Præsident over det uafhængige Transvaal stige i Land.

Alle Herberti Bismarck, men Baron Richthagen har Kejser Vilhelm udnaamt til Udenrigsminister i den til Nigsforsker udnaavte v. Bülow's Sted.

Kongen skalde noteres. Den belgiske Konge besøger i denne Tid Paris og Udstillingen. Han har faaet sig en Automobil, og i den første han sig da en Tur ud til Boulognefjorden. Men han lod sætte saadan Kart paa, at en Politibetjent fandt sig besjætet til at standse Vognen. Betjenten holder Noterebogen frem og spørger om Navn og Stilling; men Kongens Fører faar i en Hast hviist ham to Ord i Øret.

Kongen slap endog for „en Adbarsel.“

Et Anarkist-Komplot, der var anstiftet mod Præsident Loubet's Ud, skal være bleven opdaget i Syon. Loubet skalde dertil om nogle Dage, og Politiet har derfor haft travlt. Den til Nordet udsete Anarkist er en Elektriker, som blev arresteret for Tyvteri forjag.

Chamberlain skal paa en Udenlandsrejse til Kr. nkrig. Man fortæller, at han vil være til Stede i Marsailles den Dag, da Præsident Krüger gaar i Land. Dog overer han sig næppe frem for Dagslyset; de franske Sympathi for Boernes Sag kunde ellers let faa et kraftigt Udtryk.

Prof. Max Müller er død. En af Nutidens berømteste Værde, Sprogforskeren og Religionsfilosofen Dr. R. Max Müller døde i Fredags paa sit fædre Uford-Universitet, England.

Max Müller var af Jødisk en Tyfster, født 1823 i Desfau, og han havde studeret i Berlin, London og Paris.

Han har beskæftiget sig med al Slags Sprogvidenskab, og er en af „den sammenlignende Sprogvidenskab“ ypperste Mand — men hans Paalingsstudium var Sanskrit. Saaledes har han gjort sig særlig fortjent ved Studiet af den oldindiske Litteratur, navnlig de saakaldte Rig-Ved a'er.

Frankrig og Rusland skal have besluttet at uitræde det engelske Kinosforflag — i saa Fald vil det tilintetgøre dets mulige Forer. Andre Telegrammer peger dog hen til, at man i det hele taget endnu ikke kan vente noget Svar fra de to paargældende Magter.

Jordstølv. Venezuela er d. 29. Okt. atter bleven hjemstødt af et Jordstølv Ulykke. I Caracas faldt mange Huse sammen — 15 Mennesker blev dræbte og mange saarede. De forenede Staters Gesandthedsbygning blev meget ødelagt, men Boerne slap uskadede deraf.

Venezuelas Præsident Castro sit bekræftet det ene Ven, og den engelske Gesandtheds Doveson undgik kun med Hæd og næppe Døden; Loftet faldt nemlig ned over ham og begravede ham i Ruinerne. Han levede dog, da man sit graaet ham ud.

Karlisterne i Spanien er nu begyndt at blive meget livlige, formodentlig under Indtrykket af den ved sidste Missionertrise opstaaede Forvirring.

I Mandags blev der paa forskellige Steder opdaget Smaastær af dette Parti. De var væbnede til Tænderne, og ved Bodalona maatte Soldaterne udkæmpe en haard Dyst med dem. Vansendes Didsfører blev dræbt.

Kinas Tillid. De kinesiske Besuldmagtige i gredsunderhandlingerne skal have givet Tilbud om, at Kina vil bestale Magterne 200 Millioner Dollars i Etabsbestatning.

Amerikanerne faar Friheden. Lord Salisbury har i Mandags givet den amerikanske Gesandth i London, Dr. Choate, Underretning om, at alle Amerikanere, som efter Deltagelse i Boerkrigen nu er fanger i Englændernes Haand, skal faa deres Frihed med det samme.

## Et Sømandspalads.

Da det store britiske Sømandsmissionsselskab i Mar holdt sit Aarsmøde, var der først de almindelige Meddelelser om Birkfomheden at paahøre, og Tal som 13,000 Møder for 500,000 Mennesker — 500,000 Besøg paa Læseforelserne, 80,000 Breve skrevne o. s. v. er jo Tal, der vidner om en betydelig Birkfomhed. Men derefter kom der en Meddelelse, der næsten virkede overvældende, nemlig, at en bekendt, meget godgørende Mand, Mr. Paismore Edwards, havde tilbudt paa et centralt Sted i London at rejse en ny, stor Bygning, der skulde tjene som Midtpunkt for det hele store Arbejde, skulde kunne byde alt, hvad der er gavnligt for en Sømand og derfor bære Navnet „Sømandspalads.“

Siden da er Planerne under Udarbejdelse, og Paladset vil komme til at ligge, hvor de to Hovedarter til Londons Dots-

ker, East- og West India Road løber sammen, saa Minutters Gang fra det skandinaviske Sømandshjem. Det bliver det 66de — set3 og tredjendstøvende — Byggeforsøgetende Mr. Edwards fuldsførte, ene har han dog vel neppe været om dem alle sammen, men betegnende for ham er et Brev, han skrev, da man bad ham give en hjælpende Haand ved Bygningen af et Folkebibliotek og Museum i Whitechapel, Londons fattigfoarter.

Han skrev: Med Glæde gaar jeg ind paa Deres Anmodning om at befri Dem for den Vanskelighed, der trykker Dem, og hermed betaler jeg da alt, hvad Bygningen koster efter det Overflag. De fremstatter i Deres Brev — £ 6,454 (116,172 Kr.) Jeg gør ikke dette blot som en Pligt, men fordi jeg mener, det er en velgjort Forret at maatte hjælpe til at løse op i de Redderes Led, som bo'r der ude.

## Smaatræk fra Boerkrigen.

„Kölnische Zeitung“ findes Brudstykker af Breve fra Blodets Meddelelser med Smaatræk fra Boerkrigen. Bladet beklager, at otte længere Breve er gaaet tabt. De offentliggjorte Brudstykker gengiver en Del Smaatræk fra det daglige Liv i Sydafrika:

General Botha har givet Befaling til Fremrykning. Urolystrelig sove hans Boerne i Stansgraevne og i Studensgraevne; andre føge Kaffe, kun saa taante paa at sadle op. „Se engang“, sagde Botha til Dr. Trotha, en forhenværende tyff Officer i hans Vær, „se engang, hvad skal jeg stille op med disse Mennesker?“ (Kiek, man kiek, wat zull ik met de kerels doen?) „General De maade lade dem kerels doodschieten!“ „Nej, det kan jeg ikke gøre!“ (Ne, man, dat kan ik niet doen!) svarede Generalen. „Da skal jeg jage dem en ordentlig Straf i Livet.“ (de kerels vernoecken), mente den tyffe Løjtnant. Han listede sig hen til de sovende i Søgraevne, griber et af de sovendes Svæver og raaber paa Engelt: „Ganberne i Vejer!“ (Hands up!) Forsædte spile de opaaengnede Dine op, og en flammer: „Jeg har ikke noget at gøre med Utræden!“ (Ik heb niets met den orlog te doen!) Botha holder sig paa Maeden af Katter. Men Boerne staaede hele Dagen mistroisk til Dr. Trotha og sagde: „Det er den stemme tyffe Løjtnant!“ (Det is de sleme duitche veldluit nant!) Men det blev ikke noget af Fremrykningen den Dag —

Englænderne angribe Boernes Stillingen ved Tugela. Ulydse ligger Boernes Flokke bag Stenblokkene. Paa 600 Strid Afstand aabnes Ilden. I Kalkedis falde Kalkifolkene i de engelske Vinter. Officererne springe frem og opdne de vækkende. De falde for Boernes Kugler. Alligevel gaa Englænderne frem. Bludselig rasle engelske Schrapnels, som ikke er naaede langt nok, ned i de engelske Vinter. Nu kunne Officererne ikke bringe deres Følk længere frem. Englændene forsoinde imellem Klippeblokke og Huller. Boernes Ild standser. En eneste engelsk Officer springer nu frem; han ser sig forlovet omkring; saa sænderdrøder han sin Sabel og strider alene hen imod Boerne. Han ser op mod Himlen; hvad tænker det unge Mandherte paa? Det elskede Fædreland? Wie Gud? Boerne løse; den ensomme Mand, som nu er kommen saa nær, at man kan se det høide i hans Dine, indgyder dem Vresfygt. Ved Siden af Trotha ligger en rødhæadet Boer, gudstyggt og forbrudten. Langsomt løfter han sin Væfje, et Knald — den ensomme Mand falder. „Se engang“, „nu stod jeg Rødkjolen!“ (Kiek, man, nu heb ik de rooinck geshoted.)

I Jitskopernes Vær sidde Tyffere og Franskmænd sammen. Ratten er kold, kun lidt Træ til Lejrilden. Man brygger Te og hælter Whisky i. Da Fremiddagen havde man jordet fire tyffelige, to Tyffere, to Franskmænd. Man taler om Indskrifter, som skal faa paa Korset. En Franskmænd, en vejslægen K i ger fra Senegal, foreslaar: „Forenede i Øden, franske og tyffe Landsmænd, forener eder for Livet!“ (Unis par la mort, compatriotes francais et allemands, unissez-vous pour la vie!) Og de afmagrede Stitkæfster fra Lykland og Frankrig rejste sig op og giv høyrærende Haanden. Den næste Morgen rejstes Korset, og Indskrifter anbragtes. Senere bandt andre Hænder Sløjfer i tyffe og franske Hæ-

ver om Korset, og der var en, som skrev et „Amen“ med Bogstaver paa Løvsbjælken. —

„Ser J, Karle“, sagde Feltkornetten i H's Kommando, som havde faaet Ordre til at foretage en Rekognoscering, „nu har jeg faaet stor Ordre af vor Kommandant til at opsjø Engeltmandene!“ — altfaa hurtigt føge Kaffe, drikke den og saa sadle op. Efter nogle Timer Førløb er der nogle Ryttere undervejs; de 200 Boeres Toq er flere Kilometer langt. Man rider over Grænser ind i Natal. Ved den første Gaard samler Toget sig. En Boer-Gaard kone staar uden for Huset. Alle Ryttere toge Hatten af, stige af og tyffe Konen. „God Morgen!“ Der bliver sunget Salmer; Frostosten begynder; Boertonen lader sætte frem, hvad Huset formaar. Hvor Rejsen gaar hen, spørger hun. „Derhen“, svare Feltkornetten, „der bag Høderne, bag Kloden maa Englænderne staa; vi Mænd her skulle føge dem op!“ Englænderne har været her nylig, mente Konen rolig. Nu har de sendt en Kaffe og en lille Bige op paa en nærliggende Bakke for at holde Ulfig. Det er tilstrækkeligt for Rytterne. Bludselig kommer Kofferen og Pigen renderne tilbage: „Englænderne kommer!“ „Nu skynder man sig ellers med at sadle op!“ En efter en jage Rytterne op paa en Høj, hvor de i Afstand af 2000 Meter opdage et Par Duffin Kalkifolk. Enkelte Stud sadde. Men Feltkornetten stude uafbrudt igennem sin Rikket i en anden R tning. Der graeser en Studifolk omtrent 1000 Meter borte. „Se engang“ sagde han til en af Boerne og rakte ham Rikketen, „er det ikke min Stud, den forte Stud med den høide Blis?“ (Kiek man, kiek; ij dat niet mijn os, de zwarte os med de witte bles?) Boeren ser i Rikketen. „Jo, Kornet“, siger han, „det er jer Stud; jeg kender den nøje; den halter paa det venstre Bagben.“ Feltkornetten høre iffe Talen til Ende. Han jager i Firspring derafra, hen til det Sted, hvor hans Stud gaar. Mange Boere følger ham. Koffere, som vogte Hjøden, ser Boerflokkene komme, one Uraad og stitte af. I Triumf søres flokken hjem; hvor Englænderne er bleve af, ved ingen Møders Sjæl. Kort efter kunde man i Standard and Diggers News læse, at Feltkornetten i H's Kommando havde soet en glim ende Vaabendaad og frataget Englænderne en Studhjør.

At Studene tilhørte Boerne, og at en Boerdeling havde stjaalet dem fra deres egne Landsmænd, det blev fortiet. Kort efter stod den forte Stud med den høide Blis igen paa de hjemlige Stræsgang.

Det er Søndag. Uden for og i Mafeking er der Vaabenshvile. Det er der ganske vist i Almindelighed og saa om Hørdagen. Thi det er iffe Tale om nogen Belejring. Boerlejerne staa milevidt fra hinanden; de udstille kun „Brandvægter“. Der foger man Kaffe, sover og skyder ved Lejlighed paa en Koffersløber. Alt imens maffere Studhjørde ind i Byen. Det er en gemutlig Krigsførelse; Viden-Pow-ll har forloaet at blæse i Herommes trompeten og gøre sig til Følkshelt. Ved Mafeking troede iffe en Sjæl dera paa. Om Søndagen var der altid Vaabenshvile. De engelske Damer kom i høide Kjøler ud til de engelske Førpøstlinier; man legede i det frie og morde sig paa hjemlig Vis. Iffe langt borte stod Boerflokte og saa paa den uflydige Veg. En Ganga, det var paa en Hørdag, lod det bag ved Voerlinien: „Sabel op, Følk, Engeltmandene kommer!“ Kort efter jage omtrent 5000 tyffe Boer ryttere af Sted i den Retning, hvorfra man har meldt Englændernes Fremrykning til Mafekings Undsætning. Efter en Times Førløb hører man Geraald i den Retning, og heni mod Aften endte Boerne tilbage. De havde nogle Heste og nogle fanger med sig. Kort efter meldes der i engelske Aviser: Det med stor Tapperhed foresatne Førløb paa at udfæste Mafeking fra Boernes Dv er magt i dækkede Stillingen. —

Englænderne ventes hver Minut i Johannesburg. Hele Dagen har

Det er Søndag. Uden for og i Mafeking er der Vaabenshvile. Det er der ganske vist i Almindelighed og saa om Hørdagen. Thi det er iffe Tale om nogen Belejring. Boerlejerne staa milevidt fra hinanden; de udstille kun „Brandvægter“. Der foger man Kaffe, sover og skyder ved Lejlighed paa en Koffersløber. Alt imens maffere Studhjørde ind i Byen. Det er en gemutlig Krigsførelse; Viden-Pow-ll har forloaet at blæse i Herommes trompeten og gøre sig til Følkshelt. Ved Mafeking troede iffe en Sjæl dera paa. Om Søndagen var der altid Vaabenshvile. De engelske Damer kom i høide Kjøler ud til de engelske Førpøstlinier; man legede i det frie og morde sig paa hjemlig Vis. Iffe langt borte stod Boerflokte og saa paa den uflydige Veg. En Ganga, det var paa en Hørdag, lod det bag ved Voerlinien: „Sabel op, Følk, Engeltmandene kommer!“ Kort efter jage omtrent 5000 tyffe Boer ryttere af Sted i den Retning, hvorfra man har meldt Englændernes Fremrykning til Mafekings Undsætning. Efter en Times Førløb hører man Geraald i den Retning, og heni mod Aften endte Boerne tilbage. De havde nogle Heste og nogle fanger med sig. Kort efter meldes der i engelske Aviser: Det med stor Tapperhed foresatne Førløb paa at udfæste Mafeking fra Boernes Dv er magt i dækkede Stillingen. —

Englænderne ventes hver Minut i Johannesburg. Hele Dagen har

Det er Søndag. Uden for og i Mafeking er der Vaabenshvile. Det er der ganske vist i Almindelighed og saa om Hørdagen. Thi det er iffe Tale om nogen Belejring. Boerlejerne staa milevidt fra hinanden; de udstille kun „Brandvægter“. Der foger man Kaffe, sover og skyder ved Lejlighed paa en Koffersløber. Alt imens maffere Studhjørde ind i Byen. Det er en gemutlig Krigsførelse; Viden-Pow-ll har forloaet at blæse i Herommes trompeten og gøre sig til Følkshelt. Ved Mafeking troede iffe en Sjæl dera paa. Om Søndagen var der altid Vaabenshvile. De engelske Damer kom i høide Kjøler ud til de engelske Førpøstlinier; man legede i det frie og morde sig paa hjemlig Vis. Iffe langt borte stod Boerflokte og saa paa den uflydige Veg. En Ganga, det var paa en Hørdag, lod det bag ved Voerlinien: „Sabel op, Følk, Engeltmandene kommer!“ Kort efter jage omtrent 5000 tyffe Boer ryttere af Sted i den Retning, hvorfra man har meldt Englændernes Fremrykning til Mafekings Undsætning. Efter en Times Førløb hører man Geraald i den Retning, og heni mod Aften endte Boerne tilbage. De havde nogle Heste og nogle fanger med sig. Kort efter meldes der i engelske Aviser: Det med stor Tapperhed foresatne Førløb paa at udfæste Mafeking fra Boernes Dv er magt i dækkede Stillingen. —

Englænderne ventes hver Minut i Johannesburg. Hele Dagen har

Det er Søndag. Uden for og i Mafeking er der Vaabenshvile. Det er der ganske vist i Almindelighed og saa om Hørdagen. Thi det er iffe Tale om nogen Belejring. Boerlejerne staa milevidt fra hinanden; de udstille kun „Brandvægter“. Der foger man Kaffe, sover og skyder ved Lejlighed paa en Koffersløber. Alt imens maffere Studhjørde ind i Byen. Det er en gemutlig Krigsførelse; Viden-Pow-ll har forloaet at blæse i Herommes trompeten og gøre sig til Følkshelt. Ved Mafeking troede iffe en Sjæl dera paa. Om Søndagen var der altid Vaabenshvile. De engelske Damer kom i høide Kjøler ud til de engelske Førpøstlinier; man legede i det frie og morde sig paa hjemlig Vis. Iffe langt borte stod Boerflokte og saa paa den uflydige Veg. En Ganga, det var paa en Hørdag, lod det bag ved Voerlinien: „Sabel op, Følk, Engeltmandene kommer!“ Kort efter jage omtrent 5000 tyffe Boer ryttere af Sted i den Retning, hvorfra man har meldt Englændernes Fremrykning til Mafekings Undsætning. Efter en Times Førløb hører man Geraald i den Retning, og heni mod Aften endte Boerne tilbage. De havde nogle Heste og nogle fanger med sig. Kort efter meldes der i engelske Aviser: Det med stor Tapperhed foresatne Førløb paa at udfæste Mafeking fra Boernes Dv er magt i dækkede Stillingen. —

Englænderne ventes hver Minut i Johannesburg. Hele Dagen har

Det er Søndag. Uden for og i Mafeking er der Vaabenshvile. Det er der ganske vist i Almindelighed og saa om Hørdagen. Thi det er iffe Tale om nogen Belejring. Boerlejerne staa milevidt fra hinanden; de udstille kun „Brandvægter“. Der foger man Kaffe, sover og skyder ved Lejlighed paa en Koffersløber. Alt imens maffere Studhjørde ind i Byen. Det er en gemutlig Krigsførelse; Viden-Pow-ll har forloaet at blæse i Herommes trompeten og gøre sig til Følkshelt. Ved Mafeking troede iffe en Sjæl dera paa. Om Søndagen var der altid Vaabenshvile. De engelske Damer kom i høide Kjøler ud til de engelske Førpøstlinier; man legede i det frie og morde sig paa hjemlig Vis. Iffe langt borte stod Boerflokte og saa paa den uflydige Veg. En Ganga, det var paa en Hørdag, lod det bag ved Voerlinien: „Sabel op, Følk, Engeltmandene kommer!“ Kort efter jage omtrent 5000 tyffe Boer ryttere af Sted i den Retning, hvorfra man har meldt Englændernes Fremrykning til Mafekings Undsætning. Efter en Times Førløb hører man Geraald i den Retning, og heni mod Aften endte Boerne tilbage. De havde nogle Heste og nogle fanger med sig. Kort efter meldes der i engelske Aviser: Det med stor Tapperhed foresatne Førløb paa at udfæste Mafeking fra Boernes Dv er magt i dækkede Stillingen. —

Det er daarlig økonomi at kjøbe billigt garn. Fleishers garn har været det ledende i tredive aar. Det er det billigste i længden.



### Lidende Kvinder!

Sundhedskapslen "REGIA" kurerer sikkert og for altid alle Underlivs sygdomme, Uregelmæssigheder, Livmoders sygdomme osv. Den koster forholdsvis intet. Send for vor Bog "KVINDENS VEILEDER TIL SUNDHED", som sendes for et 2-Cent Frimærke.

**THE HEALTH CAPSULE CO.**  
STATION B, CHICAGO, ILL.

man kunne høre Kanontorden i Dit og i Vest. Boerflokte galoppere igennem Guldbyens tomme Gader. De Boere, som intet havde med Krigen at betulle, er i deres Huse eller staa i Smaaflokte paa Gadehjørnene. De er bange for, at det truer med Anarki. Koffere har vist Regn paa Uro; Boernes fremmede Hjælpetopper, som uden Lenning og uden planmæssig Udretning og Forplejning bestandig hade høit Tilbøjelighed til Selvtægt, har begyndt at plyndre hjil og her; Boerne trække de saa tilbageblevne Heste ud af Staldene og efterlader iffe engang Modtagelses-tovteringer, som for Resten altid er værdifulde. Det frivillige Bypolit, hvori de fleste frivillige tjene, er saa godt som uynligt. Paa Udsigtsbakken ved „Hospital Hill“ staa nogle nysgerrige, deriblandt en Engländer, som Boernes Udoisningsføge har staaet. Hvor Dag har man kunne se ham der stille med sin Føue, Rikketen rettet mod Dit, hvor man kan sjøne Skotternene fra Hørdagerne ved Standsfontænen. Nu endelig tordne hans Landsmænds Kanoner deoore. Efterhaanden, hemsind Modsig, standser Ilden. Paa Sletten ser man staaa Boerflokte drage forbi Byen nordpaa. Vest fra rylte nu andre Boerflokte, som har kæmpet mod stretch ved Florida, ind i Byen; Føryerre Dalw d, en tidligere tyff Rikmeter, kommer ogsaa med Mafekinkanonerne. Alle leje sig i Føriet ved Johannesburg og paa Volstkaaningerne. Der er iffe Spor af Efterhæbsforanstaltninger mod Dit.

Føriet, en Toangsborg for Guldbyen, ligger oppe ved Nordenden af Byen; man kan deraf bestrøge en Del af dens Omgivelser. Ved Byens Strand er det paafaldende, hvor højt Vandaarlet er. Det rager lidt op over Føriet. Bludselig ser man her Kalkimænd; de føre deres Heste og Tømmen og ligner Boernes tilbageværende fremmede Hjælpetopper. Det er Kanadiere; Boerne, som enkeltvis galoppere igennem „Hospital Hill's“ stille Gader, opdager efterhaanden, at Englænderne er traengt ind i Byen, iffe 800 Meter borte fra Føriet. Man ingen Ophidselse i den Hjørtem, som har staaet Vær der; omtrent et Par Duffin unge Boer ryttere storme af Sted, og kort efter hører man deres Bøfster knalde. Kuglerne pibe igennem Byen og staa med Klaff igennem Lagene af Volgebit. Kanadierne, som nu endelig have faaet Hjælp af Australierne og de sydafrikanske frivillige, have bidt sig fast i Parkerne og i Højene. „De drikker The“, raaber en Boerfvinde hænderværende. Førgæves venter vi et Angreb af Boerne; Dagen gaar, Kanadierne rider langt ind i Byen; nogle falder, andre tages til Fange, men ingen prøver paa at fratage dem de vigtige Højder ved Byens Ønde. Dagen efter overgav Johannesburg sig; Lord Roberts drog ind, modtagelig med slydende Glæde af Kafferne og de saa Englændere, af Boerne med

Hu-Hu. Kort efter vadede det engelske Flag over Regeringsbygningen.

Udflykt. Netop saaledes tæler mange Folk sig. De ved, at noget er i Uorden, men kan dog iffe skønne, hvad der fejler dem.

Har du nogensinde betænkt, hvor høit et Antal af Amerikas Befolkning er sig, eller om just iffe sig, dog iffe ganske frist? Noget fejler dem bestandig.

Hvad er Aarsagen til dette? Det er visse ingen naturlig Tilstand, men toertimod en Tilstand, der burde foraarjage megen Engstelse og Bekymring.

Folket i Amerika har Ordret for at have Høstværk. De har Høstværk med at spise, Høstværk med sit Arbejde, Høstværk med sin Søvn, — overstrænger sig stadig, og saa forundrer de sig over, at de iffe føler sig friske og stærke.

Hvor mange er der iffe blandt dine egne bekendte, som stadig klager over, at de er „saa trætte“, at de har „saadan Høve pin“, at de „iffe befinder sig rigtig vel“, og fremfører tusinde lignende Klager, indtil det næsten synes, som om Verden var blevet et uhyre Hospital, opfyldt af uheldbædelige Patienter?

Hvad er Aarsagen til alt dette? Det er visse ingen naturlig Tilstand, men toertimod en Tilstand, der bør foraarjage megen Engstelse og Bekymring.

Et af Resultaterne af den amerikanske Maade at gøre alt i rørende Hast, er Blodets Forarmelse, og som en følge deraf Klokraftens Formindstelse; udbegynt til at opfylde de Krav, som stilles til det, bliver Blødet tyndt og soagt, taber sin Kraft og bliver snart ude af Stand til at udføre det Arbejde, hvortil det er bestemt, og Sygdomme af forskellige Slags er det uundgaaelige Resultat.

Intet vil genoprette et svækket Helsebred, og saa hurtigt og sikkert bringe Stykke som Dr. Peters Kurik. Den kan iffe erholdes paa Apoteker, men kun gennem Kotalagenter eller direkte fra Fabrikanten. Dr. Peter Fabrics, 114-114 S. Hoyn Ave., Chicago, Ill.

### Ladies Sewing Companion

50c.

Denne Udvikling af den gamle Søm maskine er en revolutionær opfindelse, som har gjort det muligt for enhver Kvinde at lave et kvalitetsfuldt arbejde. Den er let at bruge og kræver ingen særlig viden. Den er den bedste investering, du kan gøre for dig selv.

**Ladies' Art Co.,** 15 N. 2. Street, St. Louis, Mo.

### Damevefter.

Send \$1.50 og De vil erholde portofrit tilsendt en Damevefter af Deres Maal af hulefte og bedste Ud. Ved Indbetaling af \$1.50 erholder De lom Skæmme en fest.

**Broedre Nelsons,**  
Udvare og Garnforretning,  
514-16 Cedar Ave., Minneapolis, Minn.

### Druffensfab

San fureres. — Et Deres Mand, Broder, Fader eller nogen af Deres Slægtninge lidende af den Sædvanl. Druffensfab? Si har et ifferit Midel derimod, og som kan vilde givet Patientten uden betænke Værdene. Føret efter nærmere Oplysninger og indbyd, et de frumere. Hædreser Dr. W. S. Saunders & Co., Sta. C., Chicago, Ill.